[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.08.2018

                                       № 680
пгт. Березово

Об увеличении доли муниципальных закупок у субъектов малого предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

В целях укрепления национальной экономики, дальнейшего развития конкуренции и исполнения Указа Президента РФ от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции»:

          1. Заказчикам Березовского района на период 2019 и 2020 годов предусмотреть увеличение доли муниципальных закупок у субъектов малого предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций:

- 2019 год до тридцати пяти процентов совокупного годового объема закупок;
- 2020 год до сорока процентов совокупного годового объема закупок.

2. Признать утратившим силу с 01 января 2019 года постановление администрации Березовского района от 23.06.2017 № 540 «Об увеличении доли муниципальных закупок у субъектов малого предпринимательства, социально-ориентированных некоммерческих организаций».
   3. Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главных распорядителей бюджетных средств.

И.о. главы района,

заместитель главы района                                                                      И.В. Чечеткина